

Koroneiki



This variety ripens in the month of October and has medium vigor with erect branches. The fruit is small (0.93 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 18-22 kg/plant and oil recovery is 16.22%.

کورونکی

زیتون کی یہ قسم ستمبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم درمیانہ اور شاخوں کا رخ سیدھا ہوتا ہے۔ پھل چھوٹا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 0.93 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 18 تا 22 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 15 تا 18 فیصد ہوتی ہے۔

Arbequina



This variety ripens in the month of October and has medium vigor with erect branches. The fruit is small (1.87 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 20-25 kg/plant and oil recovery is 15-18%.

آربیقینا

زیتون کی یہ قسم اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم درمیانہ اور شاخوں کا رخ سیدھا ہوتا ہے۔ پھل چھوٹا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 1.87 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 20 تا 25 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 15 تا 18 فیصد ہوتی ہے۔

Pendolino



This variety ripens in the month of September and has strong vigor with spreading branches. The fruit is small (1.72 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 25-35 kg/plant and oil recovery is 20%.

پینڈولینو

زیتون کی یہ قسم ستمبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا ڈھانچہ مطلوب اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل چھوٹا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 1.72 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 25 تا 35 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 20 فیصد ہوتی ہے۔

Jerbouli



This variety ripens in the month of September and has medium vigor with spreading branches. The fruit is medium (2.80 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 20-24 kg/plant and oil recovery is 20 to 21%.

جربونی

زیتون کی یہ قسم ستمبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم درمیانہ اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل درمیانہ ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 2.80 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 20 تا 24 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 20 تا 21 فیصد ہوتی ہے۔

Earlik



This variety ripens in the month of October and has weak vigor with spreading branches. The fruit is large (3.45 g) used for oil extraction and table use. Average yield of fruit is 30-35 kg/plant and oil recovery is 16-17%.

ارلک

زیتون کی یہ قسم اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم کم اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل بڑا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 3.45 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم تیل نکالنے کے ساتھ ساتھ دیگر مصنوعات بنانے کے لیے بھی استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 30 تا 35 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 16 تا 17 فیصد ہوتی ہے۔

Hamdi



This variety ripens in the month of Sep-Oct and has weak vigor with drooping branches. The fruit is medium (3.67 g) used for table products. Average yield of fruit is 25-30 kg/plant and oil recovery is 15-17%.

حامدی

زیتون کی یہ قسم ستمبر تا اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم کم اور شاخوں کا رخ جھکا ہوا ہوتا ہے۔ پھل درمیانہ ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 3.67 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم دیگر مصنوعات بنانے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 25 تا 30 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 15 تا 17 فیصد ہوتی ہے۔

Manzanilla



This variety ripens in the month of Sep-Oct and has weak vigor with spreading branches. The fruit is large (4.60 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 20-25 kg/plant and oil recovery is 15-16%.

منزینلا

زیتون کی یہ قسم ستمبر تا اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم کم اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل بڑا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 4.60 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 20 تا 25 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 15 تا 16 فیصد ہوتی ہے۔

Ascolana



This variety ripens in the month of October and has strong vigor with spreading cum erect branches. The fruit is large (4.56 g) used for oil extraction and table use. Average yield of fruit is 20-25 kg/plant and oil recovery is 14-15%.

ایسکولانا

زیتون کی یہ قسم اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا ڈھانچہ مطلوب اور شاخوں کا رخ سیدھے تا پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل بڑا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 4.56 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم تیل نکالنے کے ساتھ ساتھ دیگر مصنوعات بنانے کے لیے بھی استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 20 تا 25 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 14 تا 15 فیصد ہوتی ہے۔

Hojiblanca



This variety ripens in the month of Sep-Oct and has medium vigor with spreading branches. The fruit is medium (4.1 g) used for oil extraction and table use. Average yield of fruit is 22-26 kg/plant and oil recovery is 16-18%.

ہوجیبلانکا

زیتون کی یہ قسم ستمبر تا اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم درمیانہ اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل درمیانہ ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 4.1 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم تیل نکالنے کے ساتھ ساتھ دیگر مصنوعات بنانے کے لیے بھی استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 22 تا 26 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 16 تا 18 فیصد ہوتی ہے۔

Gemlik



This variety ripens in the month of Sep-Oct and has medium vigor with spreading branches. The fruit is medium (2.76 g) used for oil extraction and table products. Average yield of fruit is 25-30 kg/plant and extra virgin oil recovery is 15-16%.

گیملک

زیتون کی یہ قسم ستمبر تا اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا حجم درمیانہ اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل درمیانہ ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 2.76 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم تیل نکالنے کے ساتھ ساتھ دیگر مصنوعات بنانے کے لیے بھی استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 25 تا 30 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 15 تا 16 فیصد ہوتی ہے۔

Chemlali



This variety ripens in the month of Sep-Oct and has strong vigor with spreading cum drooping branches. The fruit is small (0.32 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 18-24 kg/plant and oil recovery is 14-15%.

کیملالی

زیتون کی یہ قسم ستمبر تا اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا ڈھانچہ مطلوب اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل چھوٹا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 0.32 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 18 تا 24 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 14 تا 15 فیصد ہوتی ہے۔

Picual



This variety ripens in the month of Sep-Oct and has strong vigor with spreading cum drooping branches. The fruit is small (0.32 g) used for oil extraction. Average yield of fruit is 18-24 kg/plant and oil recovery is 15%.

پیکونل

زیتون کی یہ قسم ستمبر تا اکتوبر میں تیار ہوتی ہے اور اس کا ڈھانچہ مطلوب اور شاخوں کا رخ پھیلا ہوا ہوتا ہے۔ پھل چھوٹا ہوتا ہے جس کا اوسط وزن 0.32 گرام ہوتا ہے۔ یہ قسم صرف تیل نکالنے کے لیے استعمال ہوتی ہے۔ پھل کی اوسط پیداوار 18 تا 24 کلو گرام فی پودا ہوتی ہے جب کہ تیل کی اوسط پیداوار 15 فیصد ہوتی ہے۔